

## EIP-hankehaun infotilaisuuden chat-kysymykset ja niihin vastaukset

### Kustannusmallit ja hyväksyttävät kustannukset

Ymmärsinkö oikein, että sairaspäivät lasketaan työajaksi, eivät niiden kustannukset mene 39 %:n laskennallisesta osuudesta? **Vastaus:** Sairaspäivät katsotaan kuuluvaksi työssäoloon. Sairauspoissaolosta hankkeelle voidaan kirjata sille oikeudenmukaisesti kohdennettavissa oleva osuus.

19 %:n yleiskustannusmallissa erikseen kustannetaan palkkakulut ja ostopalvelut. Kone- ja laitekulut menevät 19 %:n osuudesta, tuo tarkoittaa siis myös pienhankintoja? Entä ns. Muut kustannukset, esim. laboratoriokuluista (reagenssit ja kulutustarvikkeet). Jääkö siis tuon 19 % ulkopuolelle mitään muuta kuin palkka ja ostopalvelut? Kv-yhteistyön kustannukset? Maanviljelijöiden työn korvaus (no, se on ostopalveluja)? **Vastaus:** Flat rate 19%: Laskennallisina kustannuksina voidaan hyväksyä 19 prosenttia hankkeen hyväksyttävistä henkilöstökulujen ja ostopalvelujen yhteenlasketuista kustannuksista. Laskennallisiin kustannuksiin sisältyvät hankehenkilöstön matkakustannukset, toimitilakustannukset, kone- ja laitekulut, ohjelmistokulut, toimistokulut, koulutuskulut ja työterveyskulut sekä hankkeen tarjoilukustannukset ja vastuuvakuutukset. (lista on tyhjentävä). Flat rate 40%: Laskennallisina kustannuksina voidaan hyväksyä 40 prosenttia hyväksyttävistä henkilöstökuluista. Laskennallisiin kustannuksiin sisältyvät **kaikki muut** hankkeen kustannukset **kuin** henkilöstökustannukset.

Onko kustannusmalli täysin hakijan valittavissa? Joidenkin muiden samankaltaisten rahoitusinstrumenttien tapauksessa on flat rate -osuuksien valintaan esitetty rajoituksia. Esim. ostopalveluiden osuuden kustannuksissa pitää ylittää joku osuus, jotta voi käyttää 19 %:n flat rate-mallia. **Vastaus:** Hakija saa esittää mallia ja rahoittaja vahvistaa tukipäätöksellä sitten hankkeen mallin, joka koskee kaikkia hankkeen toteuttajia.

### Kumppanit, tuensiirronsaajat

Onko kumppani tuensiirronsaaja? **Vastaus:** Ne ovat kaksi eri asiaa järjestelmässä. Kaikki kumppanit ilmoitetaan Kumppani-osiossa, mahdolliset tuen siirron saajat Tuen siirto -osiossa. Myös tuen siirron saajat merkitään kumppaneiksi. EIP-hankkeissa kumppanitiedot ovat erityisen tärkeitä täyttää järjestelmään kaikista EIP-ryhmän jäsenistä eli kumppaneista, koska raportointi tehdään näiden tietojen perusteella. Kumppanille voi tarvittaessa siirtää hankkelle myönnettyä tukea tuen siirron säädösten mukaisesti.

Kumppanuus tarkoittaa tässä varmaankin EIP-ryhmää, joka toteuttaa hanketta. Lisäksi voi olla tuen siirtoa jollekin EIP-ryhmän jäsenelle tai jollekin muulle toimijalle? **Vastaus:** Kyllä, kuten yllä jo mainitsin, tärkeää että jokainen EIP-ryhmän jäsen ilmoitetaan myös kumppaniksi, jotta saadaan raportoitua oikeat tiedot.

Jos EIP-ryhmän kokoonpanoon tulee muutoksia, voiko kumppaneita muokata Hyrrässä hankkeen toteutusaikana? Vaatiiko kumppanin, joka ei ole tuensiirron saaja, lisääminen hankkeen aikana muutoshakemuksen? **Vastaus:** Ennen hakemuksen lähettämistä kaikkia hakemuksen tietoja voi muokata. Vireilletulon jälkeen tietoja voi muokata täydennyspyynnön avulla (yhteys ELY-

keskukseen!) ja tukipäätöksen jälkeen muutoshakemuksella. Ylipäätään aina ennen kuin muutoksia hankkeen toteutukseen realisoituu, ollaan yhteydessä ELY-keskukseen. Tietoja ei voida muuttaa ilman muutoshakemustoiminnon käyttämistä.

Jos uusien kumppanien tietoja ei lisätä, niitä ei saada raportoitua oikein komissiolle. Vain järjestelmästä löytyvät tiedot saadaan raportoitua.

Voiko ahvenanmaalainen kumppani osallistua? **Vastaus:** Ahvenanmaalla ei ole käytössä EIP-toimenpidettä. Eli ei voi saada rahoitusta. Mutta ahvenanmaalainen kumppani voi halutessaan osallistua hankkeeseen omalla rahoituksella.

### **Kansainvälisyys**

Jos kumppani on muualta kuin Suomesta, onko ulkomaiselle kumppanille erillinen rahoituksen myöntäjä omassa maassaan vai haetaanko tästä samasta rahoituspotista? **Vastaus:** Erillinen rahoitus. Tästä tulee tarkemmin kansainvälisyys-osiossa.

Kokonaan kansainvälisen hankkeen hakemus kaatunee, jos yksikin mukana oleva maa ei hyväksy hanketta rahoitettavaksi? Onko osittain kansainvälisessä hankkeessa mahdollisuus kuitenkin toteuttaa hanke niin, että kv-osuus vain jää rahoittamatta -> budjettia pienennetään. No, riippuu varmaan siitäkin, miten keskeinen kv-yhteistyö on hankkeen tavoitteiden saavuttamiselle...

**Vastaus:** Näin voi varmasti tehdä, jos hankkeen toteuttaminen onnistuu myös kotimaisin voimin. Joku osa hankesuunnitelmasta pitää mahdollisesti jättää silloin pois. Jos kv-kumppaneita on useita, yhden poisjääminen ei ole ongelma.

Tuenhakija vastaa siitä, että toimittaa oikeat tiedot asiassaan. Sinällään esim. mahdollisuuksiaan menestyä paremmin valinnassa ei tule vääristää esittämällä sellaista, mitä ei aikoiisi alkuunkaan tehdä.

### **Ohjausryhmä, sopimukset**

Onko ohjausryhmällä päätösvaltaa vai onko se vain ohjaava?

**Vastaus:**

**Ohjausryhmän tehtävistä on kirjattu:** <https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2023/20230617>.

#### **46 § Ohjausryhmän tehtävät**

Ohjausryhmän on:

- 1) ensimmäisessä kokouksessaan valittava ohjausryhmälle puheenjohtaja ja sihteeri sekä päätettävä pöytäkirjojen tarkastamisen menettelytavasta;
- 2) pidettävä pöytäkirjaa ohjausryhmässä käsiteltävistä asioista ja ohjausryhmän näkökohdista hankkeen toteutukseen;
- 3) kokoonnuttava vähintään kerran vuodessa seuraamaan hankkeen toteutumista;

- 4) käsiteltävä asiat, jotka koskevat hankkeen toteutumista hyväksytyn hankesuunnitelman mukaisesti;
- 5) toimitettava ohjausryhmän kokouksen pöytäkirja tiedoksi tuen myöntäneelle elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle sekä toimintaryhmälle sellaisen tuen osalta, joka rahoitetaan toimintaryhmän rahoituskiintiöstä;
- 6) annettava elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle sekä toimintaryhmälle, jos tuki on myönnetty toimintaryhmän rahoituskiintiöstä loppuarviointi hankkeesta osana hankkeen loppuraporttia sekä hyväksyä hankkeen loppuraportti.

Tuli ristiriitaista tietoa pitääkö tuensiirtosopimukset olla jo hakuvaiheessa. Toinen sanoi, että pitää olla ja toinen, että aiesopimus riittää? **Vastaus:** Hakemus menestyy parhaiten valmiina. Hakemuksen saa toki järjestelmässä jätettyä ilman että tuensiirtosopimukset ovat lopullisia.

### **Metsätalous**

Voiko metsätalouden aiheita rahoittaa EIP-toimenpiteestä? **Vastaus:** Kyllä, myös metsätalouteen liittyviä hankkeita rahoitetaan.